
 
 

ZÁKLADNÍ CENÍK PLYNU  
 

včetně regulovaných cen za služby distribuční soustavy 
 

pro zákazníka typu: domácnost, podnikající fyzická osoba, právnická osoba 
(která nemá sjednánu individuální cenu plynu) 

 
 
 
Platnost cen zemního plynu: od  1.1.2024 do 31.12.2024 
Měna: Kč 

 
 

Roční spotřeba v MWh 

Neregulovaná - obchodní složka ceny 

Kč/MWh Měsíční platba v Kč 

0 - 1,890 2196,15 157,30 

1,890 - 7,560 2196,15 157,30 

7,560 - 15,000 2196,15 157,30 

15,000 - 25,000 2196,15 157,30 

25,000 - 45,000 2196,15 157,30 

45,000 - 63,000 2196,15 157,30 

Roční spotřeba v MWh 

Neregulovaná - obchodní složka ceny 

Kč/MWh Měsíční platba v Kč 

63,000 - 630,000 3 388,00 157,30 
 

 Ceny jsou uvedeny vč. DPH v platné výši 21%. K ceně bude přičtena 
daň z plynu, není-li odběratel osvobozen dle zákona č. 261/2007 Sb., 

O stabilizaci veřejných rozpočtů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ceny uvedené v tomto ceníku jsou základní. 
Každému zákazníkovi nabízíme propočet cen 

individuálních, které mohou být výrazně nižší než 
ceny uvedené v tomto ceníku. 

 
Pro získání individuální ceny nás prosím kontaktujte. 



 
 
 
 
 
 
 

Ceny za služby distribuční soustavy, regulované ERÚ 

 
 
 
 

 

Roční spotřeba v 
MWh 

Cena za regulované 
služby v síti GasNet s.r.o. 

Cena za regulované 
služby v síti EG.D, a.s. 

Cena za regulované 
služby v síti Pražská 

plynárenská Distribuce, 
a.s. 

Platba za 
distribuci v 

Kč/MWh 

Měsíční 
platba za 

kapacitu v 
Kč 

Platba za 
distribuci v 

Kč/MWh 

Měsíční 
platba za 

kapacitu v 
Kč 

Platba za 
distribuci v 

Kč/MWh 

Měsíční 
platba za 

kapacitu v 
Kč 

0 - 1,890 795,3209 116,8860 861,1691 116,9223 808,3647 116,9223 

1,890 - 7,560 435,4185 173,2962 583,6193 160,3492 480,6120 160,3492 

7,560 - 15,000 394,0607 198,2222 522,6474 197,6414 436,9310 197,6414 

15,000 - 25,000 363,4477 234,2439 491,5625 234,2681 404,3578 234,2681 

25,000 - 45,000 303,7342 354,9172 441,2023 335,4362 333,3187 335,4362 

45,000 - 63,000 248,1710 556,5758 396,5291 496,2573 316,2456 496,2573 

Roční spotřeba v 
MWh 

Cena za regulované 
služby v síti GasNet s.r.o. 

Cena za regulované 
služby v síti EG.D, a.s. 

Cena za regulované 
služby v síti Pražská 

plynárenská Distribuce, 
a.s. 

Platba za 
distribuci v 

Kč/MWh 

Fixní platba 
za kapacitu 
Kč/m3/rok 

Platba za 
distribuci v 

Kč/MWh 

Fixní platba 
za kapacitu 
Kč/m3/rok 

Platba za 
distribuci v 

Kč/MWh 

Fixní platba 
za kapacitu 
Kč/m3/rok 

63,000 - 630,000 184,9122 205,8873806 304,5449 227,0891458 225,3746 227,0891458 

 
 
Výše regulovaných plateb za distribuci plynu a související služby je stanovena v aktuálně platném Cenovém 
rozhodnutí Energetického regulačního úřadu. Ceny jsou uvedeny včetně DPH v platné výši 21%. 
 
Cena za regulované služby se skládá z poplatku za distribuci a pevné ceny za službu operátora trhu s plynem. 
Tato cena se skládá z ceny za služby operátora trhu (1,8029 Kč/MWh) a poplatku za činnost Energetického 
regulačního úřadu (1,6214 Kč/MWh). 
 
Pro orientační přepočet objemu spotřebovaného plynu z m3 na MWh se používá koeficient: 1 m3 = 0,01055 
MWh. 
 
Roční platba za kapacitu, u odběrných míst s roční spotřebou nad 63 MWh se vypočítá jako součin fixní platby 
za kapacitu a denní pevné přidělené kapacity v m3, která je určena jako podíl roční spotřeby a koeficientu 
115. Měsíční platba se pak vypočítá jako roční platba děleno 12. 
 
 
 


